

Tatiana Sánchez Cubero

506 8707 6613

El Coyoil, Alajuela

Sanchez.tati@gmail.com

Tatiana. Sanchez



Gerente de Eventos Corporativos, con amplia experiencia en el Sector Turismo a nivel internacional. Esposa, madre y emprendedora, con estudios en Ciencias Políticas y dedicada por más de 25 años a promover los principios y valores cristianos, el fortalecimiento de la familia y la superación personal de las mujeres; actualmente Directora Nacional de Damas FIHNEC, organización internacional con más de 1,000 mujeres en el territorio nacional. Conferencista Internacional.

COMPETENCIAS

- Comunicación Efectiva
- Capacidad de Negociación
- Trabajo en Equipo
- Orientación a Resultados

Español 

Inglés 

Francés 

Software : Excel, Word,
PowerPoint, Outlook

EDUCACIÓN

1990- Presente
San José, Costa Rica

Ciencias Políticas
Universidad de Costa Rica

1987 - 1989
San José, Costa Rica

Bachiller Educación Media
Colegio Metodista

1978 - 1984
San José, Costa Rica

Educación Primaria Básica
Colegio Metodista

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Nov. 2006 – Presente

Carlson Wagonlit Travel
Gerente Comercial Eventos Corporativos

Nov. 1993 – Nov 2006

Continental Airlines
Representante de Servicio al Cliente

Actividades

- ✓ Directora Programa De Mujer a Mujer – Facebook
- ✓ Presentadora Programa de Televisión Buenas Noticias – XPERTV
- ✓ Miembro de Iglesia Oasis de Esperanza Alajuela – Pastor Gerardo Montero
- ✓ Participante Foro Euro-Americano de Mujeres Líderes – INCAE, VOCES VITALES, AMCHAM
- ✓ Directora Nacional de Damas FIHNEC Costa Rica – Ricardo Oreamuno Presidente Nacional